
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 5 LL.PP. E TERRITORIO

DETERMINAZIONE n. 25 del 24/01/2024

OGGETTO: PISTA CICLOPEDONALE DI FONDOVALLE DELLA VALSASSINA –
RIFACIMENTO PASSERELLA DI ATTRAVERSAMENTO SUL
TORRENTE TROGGIA IN COMUNE DI INTROBIO –
DETERMINAZIONE N. 5/517 DEL 19/10/2023 – RETTIFICA

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che con determinazione n. 5/517 del 19/10/2023 si affidavano, nell’ambito dell’opera
“Pista ciclopedonale di fondovalle della Valsassina – rifacimento passerella di attraversamento sul
torrente Troggia, in Comune di Introbio”, i seguenti incarichi:
- all’Ing. Christian Stefanoni con studio in Via Moreno Locatelli n. 12 – Canzo (CO), C.F.

STFCRS73P27E507S – P.I. 03698120130, all’importo di € 28.000,00=, oltre cassa 4% e Iva 22%,
per complessivi € 35.526,40=, il servizio di progettazione di fattibilità tecnico-economica e
esecutiva, di direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione dell’opera, CIG Z363C3BC2E;

- al Geol. Claudio Depoli con studio in Via Villatico n. 13, - Colico, C.F. PDLCLD62H01C623R – P.I.
00636810145, all’importo di € 4.500= oltre Iva 22% per complessivi € 5.709,60=, il servizio di
redazione della relazione geologica di supporto alla progettazione dell’intervento di in oggetto,
e della direzione lavori geologica in fase di esecuzione delle opere, CIG Z893C357FE;

- allo studio associato di ingegneria e geologia InGeo, nella persona dell’Ing. Valeria Locatelli, con
sede c.so Martiri della Liberazione 28 – Lecco (LC), C.F.-P.I. 02723780132, all’importo di € 4.500=
oltre Iva 22% per complessivi € 5.709,60=, l’incarico di collaudo strutturale nel rispetto delle
norme tecniche per le costruzioni (NTC2018) in fase di progettazione, in corso d’opera e finale,
CIG Z4A3C3BCAB;

DATO ATTO che in tale determinazione era inserito erroneamente il seguente CUP
C18E23000120009, associato ad altra opera pubblica;

RITENUTO opportuno rettificare il codice CUP associato all’opera pubblica e quindi aggiornare al
seguente codice CUP: C87H23000520002 tutti gli impegni assunti, sopra dettagliati;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;



ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A
1. Di rettificare la determinazione n. 5/517 del 19/10/2023 con la quale si affidavano, nell’ambito

dell’opera “Pista ciclopedonale di fondovalle della Valsassina – rifacimento passerella di
attraversamento sul torrente Troggia, in Comune di Introbio”, i seguenti incarichi:
- all’Ing. Christian Stefanoni con studio in Via Moreno Locatelli n. 12 – Canzo (CO), C.F.

STFCRS73P27E507S – P.I. 03698120130, all’importo di € 28.000,00=, oltre cassa 4% e Iva
22%, per complessivi € 35.526,40=, il servizio di progettazione di fattibilità tecnico-
economica e esecutiva, di direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dell’opera, CIG Z363C3BC2E;

- al Geol. Claudio Depoli con studio in Via Villatico n. 13, - Colico, C.F. PDLCLD62H01C623R –
P.I. 00636810145, all’importo di € 4.500= oltre Iva 22% per complessivi € 5.709,60=, il
servizio di redazione della relazione geologica di supporto alla progettazione dell’intervento
di in oggetto, e della direzione lavori geologica in fase di esecuzione delle opere, CIG
Z893C357FE;

- allo studio associato di ingegneria e geologia InGeo, nella persona dell’Ing. Valeria Locatelli,
con sede c.so Martiri della Liberazione 28 – Lecco (LC), C.F.-P.I. 02723780132, all’importo di
€ 4.500= oltre Iva 22% per complessivi € 5.709,60=, l’incarico di collaudo strutturale nel
rispetto delle norme tecniche per le costruzioni (NTC2018) in fase di progettazione, in corso
d’opera e finale, CIG Z4A3C3BCAB.

associando agli stessi il CUP C87H23000520002.

2. Di confermare ogni altro contenuto della determinazione n. 5/517 del 19/10/2023.

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 5 LL.PP. E TERRITORIO

DETERMINAZIONE n. 25 del 24/01/2024

OGGETTO: PISTA CICLOPEDONALE DI FONDOVALLE DELLA VALSASSINA –
RIFACIMENTO PASSERELLA DI ATTRAVERSAMENTO SUL
TORRENTE TROGGIA IN COMUNE DI INTROBIO –
DETERMINAZIONE N. 5/517 DEL 19/10/2023 – RETTIFICA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 24/01/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 25 del 24/01/2024

OGGETTO: PISTA CICLOPEDONALE DI FONDOVALLE DELLA VALSASSINA –
RIFACIMENTO PASSERELLA DI ATTRAVERSAMENTO SUL TORRENTE
TROGGIA IN COMUNE DI INTROBIO –DETERMINAZIONE N. 5/517 DEL
19/10/2023 – RETTIFICA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 26/01/2024 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


